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At høre Guds ord og handle derefter er et grundlæggende tema, som 
forfatteren til denne måneds vers insisterer på. Jakobs brev fortsætter: 
»Men den, der fordyber sig i frihedens fuldkomne lov, og bliver ved den og ikke 
er en glemsom hører, men en gerningens gører, han skal være salig ved det, 
han gør« (Jak 1,25). Det er netop denne vilje til at fordybe sig i Herrens ord 
og efterleve det, der gør os frie og giver os glæde. 
Man kunne hævde at denne måneds bibelvers faktisk er årsagen til den 
praksis som Livets Ord efterstræber – og som har spredt sig over hele 
verden. Chiara Lubich valgte en tekst fra Skriften og kommenterede den 
først en gang om ugen og derefter en gang om måneden. Vi mødtes, 
udvekslede de erfaringer vi havde gjort os med denne tekst og dannede 
således sammentømrede fællesskaber, der viste spiren til de sociale 
ændringer som Ordet er i stand til at iværksætte.  
I al sin enkelthed bidrog dette initiativ væsentligt til en genopdagelse af 
Guds ord i det 20. århundredes kristne verden ved at formidle en 
»metode« til at efterleve evangeliet og dele dets virkninger.  

"Vær ordets gørere, ikke blot dets hørere, ellers bedrager I jer selv"  

Jakobs brev gentager hvad Jesus forkyndte, så vi kan leve og opleve 
Gudsrigets virkelighed blandt os: Han erklærer de, der hører og holder 
hans ord, for salige1; Han anerkender som sin mor og sine brødre, de der 
lytter til Ordet og omsætter det i praksis2; Han sammenligner Ordet med 
frøet, som, hvis det falder i god jord – det vil sige hos dem, der lytter til det 
med et oprigtigt og godt hjerte og følger det – vil bære frugt takket være 
deres udholdenhed3. 
»I hvert eneste ord udtrykker Jesus al sin kærlighed til os,« skriver Chiara 
Lubich. "Lad os omsætte det i praksis. Lad os tage det til os og på den 
måde opleve, hvilken livskraft det giver både os og dem omkring os. Vores 
kærlighed til evangeliet skal blive så stor, at vi lader det forvandle os så vi 
kan give det videre til andre.  Vi vil få en førstehåndsoplevelse af, hvad det 
vil sige at være fri fra os selv, fra vores begrænsninger, fra vores små 

afhængigheder. Og ikke nok med det. Vi vil se en kærlighedsrevolution, 
som Jesus vil lade bryde ud igennem os, i det samfund, vi er en del af."4 

"Vær ordets gørere, ikke blot dets hørere, ellers bedrager I jer selv"  

Hvordan omsætter man Ordet i praksis? Lad os se os omkring og gøre alt 
for at stille os til rådighed for dem, der har brug for det, med små eller 
store tegn på gensidig omsorg. Vi kan ændre uretfærdige strukturer i 
samfundet, modvirke vold, opmuntre til freds- og forsoningsbevægelser, 
vokse i empati over for vores klode og gøre en indsats for den.   
På den måde udrulles en ægte revolution i vores liv, i det samfund, vi lever 
i og i det miljø, vi arbejder i. Kærligheden manifesterer sig også i sociale 
og politiske handlinger, der sigter mod at opbygge en bedre verden.  
Et lille focolare-fællesskab i Peru har ud fra sit engagement for de mest 
sårbare opbygget et ældrecenter, der er opkaldt efter bevægelsens 
grundlægger. Det blev åbnet i Lámud, en by i den peruvianske del af 
Amazonas, 2.330 meter over havets overflade. 
Centret blev åbnet midt under coronakrisen og huser 50 ældre og en-
somme mennesker. Huset, møblerne, porcelænet og endda maden kom 
som en gave fra naboerne. Det var en udfordring, ikke uden vanskelig-
heder og forhindringer, men i marts 2022 fejrede centret sit første 
jubilæum og åbnede sine døre for byen med en fest, hvor også de 
politiske myndigheder deltog. I løbet af de to dages festligheder blev der 
rekrutteret nye frivillige, voksne og børn, som ønsker at tage sig af deres 
ensomme bedsteforældre og dermed udvide deres familier. 
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"Vær ordets gørere, ikke blot dets hørere, 
ellers bedrager I jer selv."  (Jak 1,22). 

IS
S

N
 2

4
46

-0
43

5 

1. Se. Luk 11:28. 
2. Se Luk. 8:21. 
3 Se Luk. 8:15. 
4. Chiara Lubich, Livets ord september 2006.  


